[image: image1.png]

                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     CÂMARA  MUNICIPAL DE VEREADORES DE  CAPÃO BONITO DO SUL

Reunião realizada por videoconfência

ATA N.º 001/2021
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
Presidente: Ver. Tiago Lourenço de Faria Godinho
Vice-Presidente: Ver. Eron José Chagas Porto
Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, por videoconferência, reuniram-se os membros da COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL. Estavam presentes os Vereadores: Adilson César Fontana, Carla Janara Boff Telles, Eron José Chagas Porto e Tiago Lourenço de Faria Godinho. Inicialmente foi realizada a eleição para Presidente e Vice-Presidente da Comissão. Por voto aberto elegeu-se como Presidente o Ver. Tiago Lourenço de Faria Godinho e como Vice-Presidente o Ver.  Eron José Chagas Porto. Após foram lidos os Processos de nº 09 e 10/2021. PROCESSO Nº 09/2021 - do Poder Executivo (PL Nº 08/2020) – “Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o Banco do Brasil S/A., e dá outras providências”. Com Parecer Jurídico Favorável. Relator: Ver. Adilson César Fontana. Informou que vai analisar melhor o Projeto para posteriormente emitir o Parecer. PROCESSO Nº 10/2021 - do Poder Executivo (PL Nº 09/2020) – “Abre crédito adicional especial no orçamento”. Com Parecer Jurídico Favorável. Relatora: Verª. Carla Janara Boff Telles. Emitiu Parecer Favorável, parecer acolhido, pelos Vereadores da Comissão, por unanimidade. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que depois de aprovada vai por mim, Silvia Clarice Ribeiro Zanette, Oficial Legislativa, que redigi e digitei, e pelos membros da Comissão assinada. Sala de Comissões Orácio Campos de Oliveira, 04 de março de 2021.
Ver. Adilson César Fontana ____________________________________
Verª. Carla Janara Boff Telles ________________________________
Ver. Eron José Chagas Porto ___________________________________

Ver. Tiago Lourenço de Faria Godinho __________________________
SCRZ/scrz
Av. Ataliba José de Lima, 035       Fone/Fax: (54) 3625-3157 / 3625-3053      CEP 95.308-000               Capão Bonito do Sul-RS

e-mail: camcapaobonito@yahoo.com.br